
 

 

 

 

ZÁPIS 

z 16. jednání Řídicího výboru Integrované územní strategie Karlovarské aglomerace, 

 konaného dne 26. 9. 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo jednání: MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary, zasedací místnost 5. patro 

Doba jednání:  jednání bylo zahájeno po společném příjezdu členů a hostů v 9:00 hodin. 

Přítomni členové ŘV ITIKA°:   Ing. Petr Bursík – místopředseda ŘV ITIKA° 

Ing. Lukáš Siřínek  

Ing. Zdeněk Bednář- zástupce pan Zahradníček 

Ing. Markéta Hendrichová  

Mgr. Jana Těžká  

Ing. Jan Novotný - omluven 

Ing. Zdeněk Gaudek  

Ing. arch. Jaromír Musil – pan Mgr. Biša 

Ing. Alexandra Fürbachová 

Ing. Lenka Benešová – zástup za Ing. K. Klepáčkovou  

Ing. Blanka Heroutová – člen bez hlasovacího práva 

Nepřítomni:             Ing. Andrea Pfeffer Ferková, MBA předsedkyně ŘV ITIKA°– omluvena  

 

 

Hosté:      

    Mgr. Renata Uhlíková - MMR 

 

 



 

 

 

 

Zahájení: 

 

Jednání zahájil místopředseda ITIKA° Ing. Petr Bursík a přivítal a představil zúčastněné. V rámci uvítání místopředseda 

konstatoval, že výbor je v počtu 9 členů usnášeníschopný. V úvodu pan radní shrnul dosavadní stav strategie a počátky 

realizací projektů. Vyzdvihl úsilí, komunikaci a zejména partnerský přístup přípravy projektů strategie. Zmínil prvotní 

problémy realizací, které se již v některých projektech objevily a které s žadateli nositel flexibilně komunikuje.     

Členové výboru byli prostřednictvím emailové pozvánky seznámeni s body programu a byly jim s předstihem 

poskytnuty projednávané dokumenty, dále byli upozorněni na pořízení zvukového záznamu jednání a také na možný 

střet zájmů v rámci ošetření transparentnosti a střetu zájmů jednotlivých členů. Členové ŘV ITIKA° mají povinnost 

před každým zasedáním, kde bude probíhat výběr projektových záměrů nahlásit možný střet zájmů vůči 

projednávaným záměrům, jak nařizuje MPINRAP a také dokument strategie ITIKA°. Hlasování se mohou účastnit. 

Členové ŘV souhlasí s nominací hostů jednání. 

Program jednání: 

Na programu jednání jsou nyní aktuálně zařazeny body: 

1. Zpráva o plnění strategie, řízení rizik.  

2. Změny strategických projektů nemající vliv na stanovené milníky strategie.  

3. Změny v seznamu strategických projektů. 

4. Jiné.  

 

Usnesení č. 1 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) vzal na vědomí program 16. jednání ŘV ITIKA° a 

b) schvaluje jeho obsah 

pro:  9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

 

1 Zpráva o plnění strategie, řízení rizik. 

 

Povinností nositele strategie ITIKA° je dvakrát ročně předkládat tzv. Zprávu o plnění integrované strategie (dále jen 

Zpráva). Zpráva musí obsahovat i informace o celkovém kontextu ITIKA° v rámci strategií dotčeného území. Součástí 

Zprávy je přehled vývoje realizace integrované strategie, schválených a realizovaných projektů a plnění podmínek 

ITIKA° včetně plnění indikátorů, dodržení finančního plánu. Na základě hodnocení dosaženého plnění integrované 

strategie a hodnocení kontextu v rámci regionu může nositel ITIKA° ve Zprávě o plnění integrované strategie navrhnout 

změny IN. Zpráva o plnění integrované strategie slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu 

harmonogramu výzev a dále jako podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR – 

OSA. 



 

 

Zpráva je podávána za období 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023. Zpráva za prvé pololetí se musí předkládat nejpozději do 31. 7. 

2023, tzn. na zpracování a předložení zprávy je lhůta 1 měsíce. Z tohoto důvodu a v kontextu prázdninového termínu 

čerpání dovolených, byla zvolena forma hlasování per rollam 15. jednání 12. 7. 2023. Na základě výsledku hlasování 

členů ŘV ITIKA° byla následně Zpráva předložena MMR – OSA a poté ke schválení v orgánech města jako nositele Isg 

(RM – 15. 8. 2023; ZM 5. 9. 2023).  

 

Usnesení č. 2 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) se seznámil s procesem schvalování  Zprávy o plnění integrované strategie ITIKA° za prvé 
pololetí roku 2023 

b) bere na vědomí jeho výsledek.  
pro:  9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

2 Změny strategických projektů nemající vliv na stanovené milníky strategie. 

Seznam strategických projektů IROP, OP JAK, OPD, OPŽP, OPZ – byl již schválen na 10. jednání 7. 12. 2022 Diana. 

Programové rámce IROP, OP JAK, OPD. Modifikace výzvy pro OPŽP ještě není vyhlášená. OPZ+ programové rámce 

nevyžaduje. 

V souvislosti s pokročilou realizací v projektové činnosti prvních projektů ITIKA° se vyskytují problémy a požadavky 
předkladatelů, které většinou pramení z nedostatku času na splnění povinných příloh žádosti o podporu. 
Předkládání strategických projektů probíhalo v době nejasných podmínek podpory operačních programů.  Po 
schválení strategie je nutné některé parametry projektů upravit tak, aby byly v souladu s procesem realizace a 
nastavenými podmínkami, a proto dochází k úpravě údajů v podaných projektech. Je nutné sladit zejména termíny a 
indikátory projektů. Změny, které nemají vliv na plnění strategie není nutné projednávat v ŘV.  Tyto nepodstatné 
změny budou moci být dle Operačního manuálu ITIKA° (schvalování nepodstatných změn) schváleny manažerem. 
Podstatné změny, vyžadující změnu v časovém harmonogramu finančního plánu a změnu v přehledu indikátorů, 
budou vždy projednány ŘV ITKA°.   
 
V této souvislosti byly manažerce ITIKA° do 25. 9. 2023 doručeny tyto žádosti o změny, nemající vliv na milníky 
strategie: 
 
Ve vydaných Vyjádřeních: 
4 ZŠ Nejdek – upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ na 4. 7. 2023 
5 Cyklo Dalovice – Všeborovice  - beze změn 
6 ZŠ Rokycanova Sokolov – beze změn, úprava CZV na žádost CRR 
7 ZŠ Kyselka - upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ na 9. 6. 2023 
8 ZŠ Dalovice - upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ na 9. 6. 2023; žádost o prodloužení realizace 
projektu do 31. 1. 2024, bez vlivu na strategii 
9 VP Nová Role Multifunkční park – nemají AOPK budou chtít prodlužovat termín podání do ISKP 21+, podají ihned 
po vyjádření AOPK; do  31. 12. 2023 
10 ZŠ Moudrá Sova – z termínu realizace 3/23 – 9/23 na 10/23 – 6/24 a do 31. 7. 2023 
11 ZŠ Májová Ostrov  - upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ z 4/23 na 31. 7. 2023 
12 MZSS Pečovatelská služba – upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ z 6/23 na 31. 7. 2023 
13 VP Císařské lázně – upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ z 2/23 na 30. 9. 2023 - AOPK 
14 Muzeum Sokolovský zámek – upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+ z 5/23 na 30. 9. 2023 
15 DPS Luční Chodov upraven termín pro předložení projektu do ISKP 21+  z 9/2022 na 10/2023 
 
Město Loket - Hrad Loket - rekonstrukce střechy - 1. část – prodloužení termínu pro podání žádosti o dotaci v systému 
ISKP21+ do 31. 10. 2023 + podstatná změna prodloužení realizace projektu za milník 



 

 

ZŠ Loket – Renovace počítačové učebny ZŠ Loket – prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 
3/2023 do 9/2023 
Hrad Loket – Modernizace expozic hradu Loket - 1. část historie hradu – prodloužení termínu pro podání žádosti v 
systému ISKP21+ z 5/2023 do 9/2023 
SMKV – Náplavka řeky Ohře – prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 9/2023 do 1/2024 
Město Chodov – Revitalizace Husova – 31. 12. 2023 
Město Ostrov – Rekonstrukce Loveckého zámečku u Moříčova – prodloužení termínu pro podání žádosti v systému 
ISKP21+ z 4/2023 do 10/2023 
KK – Koncertní sál Císařské lázně – prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 5/2023 do 9/2023 
Infocentrum KV – Pobočka infocentra – prodloužení z 6/2023 na 12/2023 
Hrad Loket IC – prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 3/2023 do 11/2023 
FOKUS KK – změna zahájení projektu z 6/2024 na 8/2023, změna indikátorů – navýšení počtu, vydáno Vyjádření č. 17 

ZŠ Krušnohorská – družiny, dílny, kabinety, vybudování bezbariérového přístupu prodloužení termínu pro podání 
žádosti v systému ISKP21+ z 10/2023 na 11/2023 
ZŠ Šmeralova – půdní vestavba Karlovy Vary - prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 10/2023 
na  11/2023 
ZŠ Truhlářská – učebna přírodopisu a robotiky - prodloužení termínu pro podání žádosti v systému ISKP21+ z 9/2023 
na 10/2023 
 
Všichni přítomní členové nahlásili možný střet zájmů, hlasování se mohou účastnit.  
 

Usnesení č. 3 

 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal předložené  změny projektů bez vlivu  na změnu milníků strategie a 
b) schvaluje projednané změny a  
c) deleguje pravomoc akceptovat korekce strategických projektů, které nemají vliv na milníky strategie, na   

manažera strategie, s pozdějším projednáním změn v ŘV ITIKA°.   
 

pro:  9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 
 

OP JAK  

Dochází ke změně projektu Společné výzkumné pracoviště pro digitální technologie v lázeňství na 
Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství. 
Změna podání, změna indikátorů, změna ve výši čerpání v letech – programový rámec OP JAK tyto změny neřeší.  
 
  

Usnesení č. 4 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

b) projednal předložené změny projektu  Společné výzkumné pracoviště pro digitální technologie 
v lázeňství  

c) schvaluje jeho aktualizované znění.  
pro:  9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 
 



 

 

 

3  Změny v seznamu strategických projektů. 

Předložené požadavky:  

 

 Cyklo Chodov – změna předkladatele – pan Gaudek upřesnil, že chystají založit svazek obcí a poté 

požádat o změnu. Paní Uhlíková zmínila potvrzení oprávněnosti žadatele. Žadatel odhaduje avizovanou 

změnu ohlásit v horizontu jaro 2024.  

 Město Loket – Hrad Loket rekontrukce střechy – 1 část 

Původní stav projektu: 
Termín ukončení realizace projektu: 06/2025 
Celkové výdaje: 27 000 000,00 Kč 
Z toho celkové způsobilé výdaje:  27 000 000,00 Kč 
Z toho požadovaná dotace EU: 22 950 000,00 Kč 
Z toho požadovaná dotace SR:  0,00 Kč 
Finanční plán v jednotlivých letech: předpokládaná výše výdajů: 

 

 

Finanční plán v jednotlivých letech 

 
Celkové způsobilé 

výdaje 
ERDF 

Národní 

zdroje (SR) 

Vlastní 

zdroje 

žadatele 

2023     

2024 12 000 000,00 10 200 000,00 0,00 1 800 000,00  

2025 15 000 000,00 12 750 000,00 0,00 2 250 000,00  

2026     

Celkem 27 000 000,00 22 950 000,00 0,00 4 050 000,00 

 
 
Požadovaná změna projektu: 
Termín ukončení realizace projektu: 12/2026 
Celkové výdaje: 27 000 000,00 Kč 
Z toho celkové způsobilé výdaje:  27 000 000,00 Kč 
Z toho požadovaná dotace EU: 22 950 000,00 Kč 
Z toho požadovaná dotace SR:  0,00 Kč 
Finanční plán v jednotlivých letech: předpokládaná výše výdajů: 

 

 

Finanční plán v jednotlivých letech 

 
Celkové způsobilé 

výdaje 
ERDF 

Národní 

zdroje (SR) 

Vlastní 

zdroje 

žadatele 

2023     

2024     

2025 12 000 000,00 10 200 000,00 0,00 1 800 000,00  

2026     

2027 15 000 000,00 12 750 000,00 0,00 2 250 000,00  

Celkem 27 000 000,00 22 950 000,00 0,00 4 050 000,00 



 

 

 
Pan Zahradníček uvedl, že projekt i přes trestní podání hodlají realizovat sle požadovaných změn. Změna je vyvolaná 

změnami v projektové dokumentaci.  

 

Pan Gaudek avizoval možné spoždění projektu veřejného prostranství Husova. Paní Hendrichová v tomto případě 

navrhovala možnou etapizaci problémových projektů, která by napomohla alespoň části čerpání a splnění milníků 

strategie.  Paní Orlichová doplnila, že nositel v této fázi dokáže splnění milníku splnit realizací vlastních projektů – 

školy, které jsou rychloobrátkovými projekty a také projektem Náplavky řeky Ohře, který je téměř před dokončením.  

 

Změna strategie, vyvolaná požadovanými změnami předkladatelů, je plánována na jaro 2024. 

 

 

Usnesení č. 5 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal požadované změny v seznamu strategických projektů a akceptuje  

   
 
 
      pro:  9 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

4 Jiné 
Publicita ITIKA° - stojan a polep vozidel DPKV.  

Vzhledem k podpoře strategie z projektu OPTP je nutné zajistit projektu ITIKA° povinnou publicitu.  

Stojan  - banner pro akce v rámci projednávání, návrh představen výboru, dojde ještě k úpravě velikosti log. Nositel 

přivítá, pokud budou bannery součástí veřejných projednávání i v rámci území ostatních členů a předkladatelů ITIKA°. 

Spolupráci přislíbil Hrad Loket i představitelé zúčastněných měst. Paní Fürbachová zmínila i sladění webových odkazů 

podpořených projektů. Nositel momentálně zadává zpracování inovace grafické podoby webových stránek a tento 

dotaz se zhotovitelem zkonzultuje.  

Polep autobusů pořízených ze strategie ITIKA° -  uvažuje se o rozsahu ploch a podobě publicity. Pan Siřínek navrhuje 

začlenit publicitu do polepu nových busů v rámci propagace města, tak aby obě graficky ladily (linka města a linka 

strategie). OSD ještě stanoví možnou finanční investici a poté se rozhodne o počtu polepů a podobě publikování 

strategie.  

 

Závěr 

Manažerka poděkovala členům za jejich dosavadní součinnost a také je vyzvala ke zpětné vazbě 

směrem k týmu strategie.  

Místopředseda závěrečně poděkoval všem zúčastněným za veškerou součinnost i podněty na 

postupné realizaci Strategie ITIKA°.  

 

Dne:  26. 9. 2023 

Zapsala: Ing. Blanka Heroutová  

 


		2023-12-12T10:11:32+0100
	Ing. Blanka Heroutová




